
人

人 人 人 人

％ ％ ％ ％

人 人 人 人

人 ％ ％ ％

％

1 □ 1

2 □ 2

3 □ 3

4 □

5 □

6 □ 5 ア イ

7 6

8 7

9 8

10 9

11 10

12

□

□ □

□ □

□ □

□ □

□ □

□ □

13 □ □

□ □

□

14 □

円

円

円

円

円

円

円

円

人

人

人

553,000
区 分

村 長 1

議 会 議 長 1
教 育 長

H24.4.1

区分

22年国調

17年国調

村 制 施 行 昭 和 30 年 4 月 1 日

就
業
人
口

人76.85 89

常 任 委 員 長

議 運 委 員 長

副 議 長

H24.4.1 415,000
H24.4.1

96.6

H24.4.1 155,000

ラ ス パ イ レ ス 指 数 H23.4.1現在

給 料 月 額

150,000

区 分 職 員 数

嘱 託 職 員

243,000

64

議 会 議 員 9

181,000

H24.4.1
H24.4.1

千円

1
527,644

1
2

9
25,698 1

13,082
9,106

歳 出

104
1,927,691

下伊那自治センター組合

下伊那町村公平委員会

53,740

県地方税滞納整理機構

下伊那北部総合事務組合

6. 平 成 23 年 度 普 通 会 計 決 算 カ ー ド 長野 県豊 丘村

定 数 適 用 開 始

一 般 職 等 （ 特 別 会 計 含 む ） H24.4.1 現 在

H24.4.1
副 村 長 H24.4.1 470,000収 支 差 引

給 料 月 額

特 別 職 等

堀越長沢簡易水道水道管布設替工事

195,244
（6+7+8-9）

下伊那土木技術センター

一部事務組合加入状況

公 債 費 負 担 比 率 13.7 ％

公 債 費 比 率 7.9 ％

辺地 （壬生沢・

福島・佐原・長沢）

財 政 指 標 等

山村振興地域（神稲）

農 業 振 興 地 域

特定農山村地域

基 準 財 政 収 入 額 594,593 千円

標 準 税 収 入 額 744,780 千円

中 部 圏 地 域

準 過 疎 地 域

面 積 人 口 密 度

Ｈ17年

Ｈ12年

人 口 集 中 地 区 人 口

k㎡

世帯

％

0.1

世帯

世帯

1,985
0.8

2,027
2,024

％

人 口 世 帯 数

2,000 世帯国
勢
調
査

6,819
7,068
△ 3.5
6,954

Ｈ22年

Ｈ17年

増減率

H24.3.31 961
25

第２次

1,283
34

1,354
34

844
22

第１次

41

種地区分 Ⅱ－2

基 準 財 政 需 要 額 千円2,222,104

第３次

1,656
44

1,628

村 制 施 行 56 年

区 分 指 数 等 地域指定の状況

住

民

基

本

台

帳

H23.3.31

増減率

6,960
△ 0.1

決　　算　　概　　要　（単位：千円）

市町村類型 Ⅱ－0

産 業 構 造

標 準 財 政 規 模 2,539,973 千円

4,158,173 4,439,922
3,474,485 3,743,065

財政力指数Ｈ21～Ｈ23 0.276
実 質 収 支 比 率 25.1 ％

将 来 負 担 比 率 ％-

起債制限比率H21～H23 5.1 ％

実質公債費比率H21～H23 8.2 ％

図 書 充 実 基 金

千円

財 政 調 整 基 金 1,162,790
減 債 基 金

積 立 基 金 現 在 高 2,561,608

千円

スポーツ振興基金

千円

地 方 債 現 在 高

そ の 他

国民健康保険

政 府 資 金

会 計 名 歳 入

債務負担行為残高

特　別　会　計　決　算　の　状　況　（単位：千円）

0

下 水 道 事 業 136,915

後期高齢者医療

会 計 名

国民健康保険

183,506

合 計

簡 易 水 道 20,606
介護保険事業 12,000

18,122

1,951,846

平成22年度平成23年度区 分

特 筆 す べ き 施 策 の 状 況

積 立 金 取 崩 額

683,688 696,857

歳 入 総 額

歳 出 総 額

歳 入 歳 出 差 引 額

千円

地方債現在高

52,626

千円3,322,290

61,936
768,205

一般会計繰入金

5,845

777,311

土 地 開 発 基 金

21,458
地 域 福 祉 基 金

南信州広域連合

2,947,169
千円

313,232

千円 県後期高齢者医療広域連合

ふるさと創生基金

公共施設整備基金 571,724 千円

一人当り月額

円

19,228

下 水 道 事 業

5

22,060

123,790

350,439 344,594
2,005,586

0
0 0

103,062

46,803 19,680

190,966
1,314

△ 40,292
636,885 677,177

4,278

4

単年度収支（ｱ-ｲ）

積 立 金

繰 上 償 還 金

実 質 収 支 （ 3-4 ）

翌 年 度 へ の
繰 越 す べ き 財 源

300,438 円

191,2507,65040 千円

千円 258,442合 計

後期高齢者医療

288,247

501,946
61,945

介護保険事業

275,165簡 易 水 道

地域産業活性化緊急助成金事業

千円

375,121

161,923
30,383

千円

千円

千円

市町村自治振興組合

女性特有のがん検診・働く世代への大腸がん検診の充実

松尾多勢子生誕200年記念事業

佐原線・八王子線等道路改良工事

同報無線デジタル化事業着手

市町村総合事務組合

南信交通災害共済組合

基 金 現 在 高

176,144 369,022

千円297,098

3,000

実 質 単 年 度 収 支 64,084

26,878

一 般 職 員

東日本大震災災害援助事業

146,000

1

円

有害鳥獣対策防護柵設置事業

村債等の繰上償還

％



性 質 別 歳 出（単位：千円／％）

100.0 3.2

決 算 額
構
成
比

増
減
率

経 常
一般財源

構
成
比

48.4

99.3
99.8

119,150

現年分のみ(%) 現年・過年計(%)

98.7
99.7

区 分

35.0

2.2

3.4

48.7

3.8

0.4

0.3

8.6

11.7

23.4

23.4

126.3

-

14.5

0.4

△ 6.7

15.0

3.4

8.9 197,1746.4

決 算 額
構
成
比

529,148

内 職 員 給地 方 譲 与 税 2.9 310,061

25.0 人 件 費

配当割交付金 1,075 0.0 1,07553.6
扶 助 費

純 固 定 資 産 税

0.0
株式譲渡所得割交付金 336 0.0

村 民 税

合 計

徴　　　　　収　　　　　率

△ 55.8

平成 23年度普通会計決算カード

長 野 県 豊 丘 村
98.8 97.7

0 481,806
合 計 2,826,388566,730100.03,474,485

23.414.2

17.2

△ 7.2

11,922 157,491
225,347

0 3,835
33,727

1,407 80,218
318,674 458,782

0 415
106,031 212,468

12,961 148,811

0

1,761 560,689
80,247 431,419

△ 6.3 2,403,901 100.0
合 計

△ 40.7

(A) の 充 当

65,107

(A) の う ち

一般財源等普通建設事業費

普通交付税

特別交付税

0.0

29,234繰 越 金 696,857 16.8

0.3

244,800

村
民
税

個人均等割

所 得 割

5.9

区 分

法人均等割

法 人 税 割

100.0

村 債

合 計 4,158,173

補 助

0.0

0.0

失業対策事業

災害復旧事業

0.4

0.0

歳入一般財源の総額00.0

単 独 167,682
0.8

13.3

0

461,457

3,835

401,031

諸 収 入 70,706 1.7

22.6 0.0

7,8217.2

△ 3.7

200.7繰 入 金 3,073 0.1
寄 付 金 6,658 0.2

財 産 収 入 12,266 0.3 8,427△ 46.3

県 支 出 金 184,374 4.4 4.7

5,160 0 0.0

前年度繰上充用金 0 0.0 0 経常経費充当一般財源計-

国 庫 支 出 金 265,181 6.4 △ 49.8

使用料・手数料 108,566 2.6 1,116

327,328 12.7

積 立 金 102,847 3.0 100,000

4.0

△ 3.7

0.0

繰 出 金 453,870 13.1

0.1
投資・出資・貸付金 5,160 0.1分担金・負担金 11,598 0.3

交通安全対策交付金 987 0.0 987

263,579 10.2

（内一組負担金等） 141,122 4.1 141,122 141,116 5.5

7.0

△ 5.6

33,5351.7 1.3

一 般 財 源 計 2,553,107 61.4 2,385,550 99.2

補 助 費 408,434

0

物 件 費

△ 8.7 0.0

△ 16.2

△ 0.2

0.8
維 持 補 修 費

12.6

1,012,086 893,275 34.8

0.0

地 方 交 付 税 1,795,068 43.2 1,627,511 67.7

（義務的経費計） 1,370,529 38.0

323,320

429,608

377,378 14.7

自動車取得税交付金 13,246 0.3 13,246 0.6

0 0.0

386,27811.8

60,241 2.8

決 算 額 (A)
構
成
比

493,948 14.2

△ 23.6

△ 47.7

△ 79.5

△ 19.1

481,806

3,474,485 100.0

13.7477,440

0

5.7

58,666

14.2

3.0

28.7

0.5

2.4

公 債 費

一時借入金利子

元利償還金336 0.0

地方特例交付金 11,260 0.3 11,260△ 12.2

地方消費税交付金 58,707 1.4 58,7072.8

利子割交付金 1,917 0.0 1,917△ 31.0

69,767 1.7 69,767△ 2.4

村 税 601,731 14.5 601,7313.2

1,627,511 39.1 1,627,511 67.7

167,557 4.0

区 分 区 分

歳 入 の 状 況 （単位：千円／％）

経常一般財源

経 常
収支比率

9,644 1.9議 会 費0.5 65,1071.6

衛 生 費

6.0

13.2

427,869

26.1

566,730普通建設事業費

区 分

2,826,388

合 計 601,731

労 働 費

消 防 費

村 た ば こ 税

20,363
35,057

固 定 資 産 税

特別土地保有税

旧 法 に よ る 税

168,585

内純固定資産税

軽 自 動 車 税

273,017農林水産業費

商 工 費

土 木 費

18,848

0.8 82,218
536,57922.4

292,922
291,117

3.4

5.8

教 育 費

災 害 復 旧 費

228,564
29,234

493,948国民健康保険税 公 債 費

6.6

0.8

536,509

431,704

12,777

0.215.4

17.2

-

105,273

△ 46.3

△ 7.2

874,722

1,841,037

3.725.2

経常一般財源＋臨財債

3,510,076

経常収支比率 71.6

26,838

0.1

18.6

39.7

129.9

△ 29.7

2,571,583
臨時財政対策債発行可能額

15.6

114,579 4.5

377,378 14.7

増
減
率

413,642

充 当 一 般 財 源 等

17.2

0

481,806

401,31813.8 9.0

10.0

投 資 的 経 費0.0

12,777

116,638

402,886

0.4

595,964

347,4330.1

493,948

15.4

4.9 6.2

内 人 件 費

16.3

5.9

増
減
率

167,154

総 務 費

民 生 費

（単位：千円／％）村 税 の 状 況 目 的 別 歳 出 の 状 況

2.4

4.8

0.5

7.9

210,331
13,174
20,240

徴 収 済 額 構 成 比 増 減 率

（単位：千円／％）


